[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.07.2009г.

	       № 859

Константиновск

	О внесении изменений в отдельные постановления Администрации  Константиновского района

В целях упрощения доступа субъектов малого предпринимательства  к финансовым ресурсам,  в соответствии с Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление Администрации Константиновского района от 04.06.2009 года №624 «О порядке использования средств бюджета Константиновского района для возмещения части затрат по организации собственного дела начинающим предпринимателям» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к постановлению Администрации Константиновского района от 04.06.2009года №624:

Пункт 5 дополнить подпунктами:

«- справка о суммарном объеме выручки от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость;» и «-справка о средней численности работников;».

В пункте 15:

В абзаце  первом слова «от 9 балов» заменить словами «от 7 балов»;
Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«В случае превышения заявленных к возмещению победителями отбора сумм субсидий над суммами лимитов бюджетных ассигнований субсидия распределяется между победителями пропорционально расчетной суммы субсидии».
2. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 04.06.2009 года №625 «О порядке предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства в приоритетных сферах деятельности на возмещение части стоимости основных средств, и/или лицензионного программного обеспечения» следующие изменения:

2.1. В приложении 1 к постановлению Администрации Константиновского района от 04.06.2009года №625, в названии, слова «и среднего» исключить.

2.2. В приложении 2 к постановлению Администрации Константиновского района от 04.06.2009года №625:
В разделе 2 «Порядок проведения отбора субъектов малого предпринимательства на получение субсидий и принятия решения о предоставлении субсидий»:

В пункте 2.1.:

 абзац 4 изложить в следующей редакции: «расчет-обоснование для получения субсидий в приоритетных сферах деятельности на возмещение части стоимости основных средств и/или лицензионного программного обеспечения на развитие в малом секторе экономики приоритетных сфер деятельности»;
дополнить абзацами:

«- справка о суммарном объеме выручки от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость;» и «-справка о средней численности работников;».

Пункт 2.10.1.:
абзац 1 после слов «в сферах:» изложить в следующей редакции: «промышленного производства, производства и переработки сельхозпродукции, коммунального хозяйства и обслуживания жилищного фонда, здравоохранения и платных социальных услуг, бытового обслуживания населения, защиты окружающей среды, въездного, внутреннего туризма и гостиничного комплекса, общественного питания в учреждениях образования, ремесленничества и народных художественных промыслов, торговли»;
абзац 3 изложить в следующей редакции: «выше величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения по Ростовской области – 1 балл»;
абзац 4 изложить в следующей редакции: «на уровне средней заработной платы по малым предприятиям в Константиновском районе - 2 балла»;

абзац 5 изложить в следующей редакции: «выше средней заработной платы по малым предприятиям в Константиновском районе - 3 балла»;
абзац 6 исключить;

абзац 7 изложить в следующей редакции: «Сохранение и создание рабочих мест согласно расчету-обоснованию для получения субсидии в приоритетных сферах деятельности на возмещение части стоимости основных средств и/или лицензионного программного обеспечения»;

абзац 8 изложить в следующей редакции: «предусмотрено сохранение рабочих мест – 1 балл».
в абзаце 9 слова «1 балл» заменить словами «2 балла»;

в абзаце 10 слова «2 балла» заменить словами «3 балла»;
в абзаце 11 слова «3 балла» заменить словами «4 балла».

Пункт 2.10.2.:

абзац 1 после слов «в сферах:» изложить в следующей редакции: «промышленного производства, производства и переработки сельхозпродукции, коммунального хозяйства и обслуживания жилищного фонда, здравоохранения и платных социальных услуг, бытового обслуживания населения, защиты окружающей среды, въездного, внутреннего туризма и гостиничного комплекса, общественного питания в учреждениях образования, ремесленничества и народных художественных промыслов, торговли»;
абзац 3 изложить в следующей редакции: «выше величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения по Ростовской области – 1 балл»;
абзац 4 изложить в следующей редакции: «на уровне средней заработной платы по малым предприятиям в Константиновском районе – 2 балл»;

абзац 5 изложить в следующей редакции: «выше уровня средней заработной платы по малым предприятиям в Константиновском районе – 3 балла»;
абзац 6 исключить;
абзац 13 исключить;
абзац 17 изложить в следующей редакции: «Сохранение и создание рабочих мест согласно расчету-обоснованию для получения субсидии в приоритетных сферах деятельности на возмещение части стоимости основных средств и/или лицензионного программного обеспечения»;

абзац 18 изложить в следующей редакции: «предусмотрено сохранение рабочих мест – 1 балл»;
в абзаце 19 слова «1 балл» заменить словами «2 балла»;

в абзаце 20 слова «2 балла» заменить словами «3 балла»;

в абзаце 21 слова «3 балла» заменить словами «4 балла».

Пункт 2.10.3.:

в абзаце 1 слова «в приоритетных сферах деятельности заменить словами «в инновационной деятельности»;

абзац 3 изложить в следующей редакции: «на уровне или выше величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения по Ростовской области – 1 балл»;
абзац 4 изложить в следующей редакции: «на уровне средней заработной платы по малым предприятиям в Константиновском районе – 2 балл»;

абзац 5 изложить в следующей редакции: «выше уровня средней заработной платы по малым предприятиям в Константиновском районе – 3 балла».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации Константиновского района Ткачеву Л.В.

Глава

Константиновского района                                                         В.К. Сафроненко

Копия верна:

Начальник отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                    Е.Н. Новомлинченко

Лист согласования

к постановлению Администрации Константиновского района

«О внесении изменений в отдельные постановления Администрации  Константиновского района»
СОГЛАСОВАНО:

Первый зам. Главы Администрации

Константиновского района                                                                      И.В. Ермакова

«____»________ 200      г.

Управляющий делами

«____»________ 200      г.

        Ю.Н. Давыдкин

Заместитель Главы Администрации

Константиновского района                                                                      Л.В. Ткачева

«____»________ 200      г.

Заместитель Главы Администрации

Константиновского района                                                                     С.А. Старцев

«____»________ 200      г.

Заместитель Главы Администрации

Константиновского района                                                                     В.И. Алферов

«____»________ 200      г.

Депутат Собрания депутатов

Константиновского района                                                                     Т.Г. Подоляк

«____»________ 200      г.

Начальник финансового отдела                                                             В.К. Русскова

«____»________ 200      г.

Начальник сектора

юридической службы                                                                              И.В. Самарцева

«____»________ 200      г.

Начальник отдела   социально-

экономического развития,

торговли и бытового обслуживания                                                     М.И. Михина

«____»________ 200      г.

Главный бухгалтер Администрации

Константиновского района                                                                    Г.Н. Герасимова

«____»________ 200      г.

Директор ГУ ЦЗН                                                                                  Л.Н. Градобоева

«____»________ 200      г.
Лист рассылки

к постановлению Администрации Константиновского района

«О внесении изменений в отдельные постановления Администрации  Константиновского района»
Заместитель Главы Администрации

Константиновского района                                                                Л.В. Ткачева
Главный бухгалтер Администрации

Константиновского района                                                          Г.Н. Герасимова

Финансовый отдел

Отдел   социально-

экономического развития,

торговли и бытового обслуживания

МУИИП «Донские огни»

_1305981130.doc
[image: image1.png]